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RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER

PROGRAM STUDI		: 
NAMA MATA KULIAH		:  
SEMESTER			: 
KODE				:
SKS				:
MATAKULIAH PRASYARAT	: 
DOSEN PENGAMPU		: 

I. DESKRIPSI MATAKULIAH



II. CAPAIAN PEMBELAJARAN MATAKULIAH
A. Sikap
1. Bertakwa kepada Tuhan Yang Maha Esa dan mampu menunjukkan sikap religius dan berkarakter
2. Menunjukkan sikap bertanggungjawab dan mandiri atas pekerjaan yang ditugaskan
3. …………………………………………………………………………………………………………………………………………………
B. Keterampilan
1. Memiliki keterampilan dalam mengerjakan tugas
2. Memiliki kemampuan berkomunikasi secara efektif, berfikir kritis, dan membuat keputusan secara tepat
3. …………………………………………………………………………………………………………………………………………………
C. Pengetahuan
1. Menguasai konsep, teori, dan ……………………………………………………………………………………………………..
2. Mampu mengembangkan ……………………………………………………………………………………………………………
3. …………………………………………………………………………………………………………………………………………………


III. MATRIK RENCANA PEMBELAJARAN
	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)

	Pertemu-an ke-
	Capaian Pembelajar-an
	Bahan Kajian/
Pokok Bahasan
	Model/MetodePembelajaran
	Pengalaman Belajar
	Indikator Penilaian

	Teknik Penilaian
	Bobot Tagihan
	Waktu
	Referensi

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	









IV. BOBOT PENILAIAN*)
	NO
	ASPEK
	JENIS TAGIHAN
	NILAI MAKSIMAL
	BOBOT*

	1
	Kemampuan kognitif & Afektif
	Semua tagihan diberi skor (0-100) x bobot tagihan (kolom 8)
	Nilai berdasarkan akumulasi capaian skor setiap tagihan
	90 %

	2
	Kehadiran
	Hadir 100 %
	100
	10 %

	
	
	Tidak hadir satu kali
	90
	

	
	
	Tida khadir dua kali
	80
	

	
	
	Tidak hadir tiga kali
	70
	

	
	
	Tidak hadir empat kali
	60
	


*) Penilaian aspek, jenis penilaian dan pembobotan disesuaikan dengan capaian pembelajaran dan karakteristik mata kuliah
Referensi Buku
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3. dst

Referensi Jurnal
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